



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2022 г. № 38

О внесении изменений в постановление Правительства  
Рязанской области от 25 декабря 2018 г. № 401  
«О предоставлении отдельных мер социальной поддержки  
некоторым категориям граждан» (в редакции постановлений  
Правительства Рязанской области от 03.09.2019 № 283,  
от 21.09.2021 № 251)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 25 декабря 2018 г. № 401 «О предоставлении отдельных мер социальной поддержки некоторым категориям граждан» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

- в пункте 2:

подпункт 8 признать утратившим силу;

- в абзаце пятнадцатом слова «подпунктами 1, 6, 8» заменить словами «подпунктами 1, 6»;

- в абзаце шестнадцатом предложение второе исключить;

- в абзаце восемнадцатом слова «подпунктах 2-4, 5, 7 пункта 3 настоящего Порядка» заменить словами «подпунктах 2-4, 5, 7 настоящего пункта»;

- в абзаце третьем пункта 3 слова «подпунктами 1, 6, 8» заменить словами «подпунктами 1, 6»;

- в абзаце третьем пункта 9 слова «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области или многофункциональным центром» было получено» заменить словами «государственным казенным учреждением Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» или многофункциональным центром было получено»;

2) в приложении № 3:

- абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Заявление в адрес государственного казенного учреждения Рязанской

области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» может быть представлено заявителем лично или его представителем через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – многофункциональные центры), либо посредством заказного почтового отправления с уведомлением о вручении.»;

- в пункте 3:

подпункты 8, 9 признать утратившими силу;

в абзаце четырнадцатом слова «подпунктами 1, 6, 8, 9» заменить словами «подпунктами 1, 6»;

в абзаце пятнадцатом предложение второе исключить;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» или многофункциональный центр регистрирует заявление в установленном порядке в день его представления (поступления посредством почтовой связи).»;

- в пункте 4:

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«В случае подачи заявления через многофункциональные центры срок принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) компенсации исчисляется со дня подачи заявления в многофункциональный центр. При этом срок передачи многофункциональным центром принятого им заявления и документов, необходимых для предоставления компенсации, в государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» не должен превышать 2 рабочих дней, следующих за днем регистрации заявления, а в случае обращения заявителя посредством запроса, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», – 1 рабочего дня, следующего за днем регистрации заявления.»;

в абзаце втором слова «подпунктами 1, 6, 8, 9» заменить словами «подпунктами 1, 6»;

в абзаце четвертом слово «ЕДВ» заменить словом «компенсации»;

абзац пятый заменить текстом следующего содержания:

«Государственное казенное учреждение Рязанской области «Управление социальной защиты населения Рязанской области» направляет заявителю уведомление об отказе в предоставлении компенсации с указанием причин отказа в течение 10 рабочих дней, следующих за днем принятия соответствующего решения, по способу подачи им заявления:

через многофункциональный центр – для непосредственной выдачи заявителю (его представителю);

посредством почтового отправления – по адресу, указанному в заявлении.»;

- в пункте 10:

абзац первый дополнить словами «через многофункциональные центры



либо посредством заказного почтового отправления с уведомлением о вручении»;

в абзаце третьем после слов «Управление социальной защиты населения Рязанской области» дополнить словами «или многофункциональным центром».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов